CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/20

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

melhoria na iluminação pública na Rua Laudia Traudi Demarch, no Bairro

Blumenau, e instalação de iluminação pública na primeira quadra nessa mesma rua.

Justificativa

Melhoria na iluminação pública na Rua Laudia Traudi Demarch, uma das

principais ruas do Bairro Blumenau, se faz necessário pois há lâmpadas que não acendem.

Na primeira quadra dessa mesma Rua Laudia Traudi Demarch não há

iluminação pública, o que gera insegurança aos moradores e pedestres que por ali passam

no período noturno, principalmente porque há uma área de mato.

Sendo reivindicação de moradores, espera-se o apoio dos demais pares e as

providências necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de fevereiro de 2020.

Maria Luiza Belinoski